
BO.0002.5.2023 

 

Protokół nr LXIII/2023 

w dniu 26 maja 2023 r. 

 

Posiedzenie sesji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, ul. Rynek  

1-7. Obrady rozpoczęto o godzinie 12:00, a zakończono o godz. 12:29 tego samego dnia. 

Lista obecności radnych: 

1. Mariusz Bartodziejski  

2.  Dawid Boryczko 

3.  Marlena Ciężka 

4.  Iwona Ciężka-Głowacz 

5.  Jarosław Dębski 

6.  Marek Gotfryd 

7.  Mirosław Jakubczak 

8.  Władysław Kokot  

9.  Mirosław Mojsa 

10.  Piotr Niełacny  

11.  Kacper Owczarski 

12.  Marcin Piluch 

13.  Adam Śpigiel  

14.  Czesław Wróblewski  

 

1. Otwarcie obrad LXIII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie 

prawomocności. 

 

Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poinformował, że sesja została zwołana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami statutu gminy. Następnie powitał wszystkich radnych i gości, 

po czym stwierdził, że z ustawowej liczby radnych obecnych na sali jest 14, co stanowi 

kworum do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie obrad LXIII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie 

prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 



1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata  

2023 – 2032, 

3) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii 

Uzależnień  

i Współuzależnienia w Wieruszowie”, 

4) zmieniająca uchwałę nr XVII/117/2015 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 25 

listopada 2015 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Gminny Ośrodek 

Sportu i Turystyki” w Wieruszowie i nadania statutu. 

4. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

5. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zakończenie sesji. 

 

3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był omawiany na Komisji, po czy zapytał 

radnych, czy zgłaszają pytania. Wobec braku pytań i uwag radnych, Przewodnicząca Komisji 

Gospodarczej i Budżetu radna Marlena Ciężka przedstawiła pozytywną opinię wydaną do 

przedmiotowego projektu uchwały.(opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2023 

- 2032, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt został omówiony na Komisji, po czym zapytał 

radnych, czy zgłaszają uwagi bądź pytania. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, 

ponownie poprosił Marlenę Ciężką o przedstawienie opinii Komisji Gospodarczej i Budżetu. 

Radna Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła wprowadzone zmiany  

w budżecie oraz planowane wydatki bieżące i majątkowe. Wskaźnik obsługi długu na koniec 



roku wyniesie 5,55 % i nie przekroczy określonych ustawowo limitów wynikających z ustawy 

o finansach publicznych (13,09 %). (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2023 - 2032, 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

3) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej " Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii 

Uzależnień i Współuzależnienia w Wieruszowie", 

W imieniu Burmistrza wniosek o wprowadzenie zmiany do projektu uchwały zgłosiła 

Zastępca Burmistrza Marta Siubijak. Zmiana dotyczy uszczegółowienia podstawy prawnej 

uchwały oraz zmiany treści paragrafu 1 pkt 1, który powinien mieć brzmienie „stratę netto  

w kwocie 7.834,63 zł”. Pomyłka w uchwale została zauważona na posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska, w związku z tym Komisja miała 

możliwość opiniowania poprawnego brzmienia. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowaną zmianę zgłoszoną przez 

panią Burmistrz. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia zmian do uchwały.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały. Wobec ich 

braku zwrócił się do Mirosława Jakubczaka – przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska o zapoznanie radnych z opinią Komisji, która 

omawiała projekt uchwały na swoim posiedzeniu. Radni – członkowie komisji 

nie mieli uwag do projektu uchwały dotyczącego zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego jednostki SP ZOZ Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii Uzależnień  

i Współuzależnienia w Wieruszowie przez organ upoważniony jakim jest Rada Miejska. 



Komisja stwierdziła, że przedłożone sprawozdanie gwarantuje dalsze sprawne 

funkcjonowanie jednostki. 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej " Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii Uzależnień i 

Współuzależnienia w Wieruszowie",  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

4) zmieniająca uchwałę nr XVII/117/2015 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia  

25 listopada 2015 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej "Gminny Ośrodek 

Sportu i Turystyki" w Wieruszowie i nadania statutu. 

Radni po otrzymaniu projektu i zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli uwag i pytań wobec 

czego, Przewodniczący Rady ponownie poprosił Mirosława Jakubczaka o przedstawienie 

opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Radny 

poinformował, że Komisja przychyliła się do wyłączenia działki z trwałego zarządu GOSiT 

co umożliwi pozyskanie terenu z przeznaczeniem na wybudowanie nowej siedziby 

Ochotniczej Straży Pożarnej  w Wieruszowie. 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/117/2015 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 25 

listopada 2015 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej "Gminny Ośrodek Sportu  

  i Turystyki" w Wieruszowie i nadania statutu..  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

 

4. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali protokół z LXII sesji Rady Miejskiej 

pocztą elektroniczną i zapytał czy mają jakieś zastrzeżenia co do tego protokołu. 



Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z LXII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

 

5. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie międzysesyjne 

Burmistrza Wieruszowa i zapytał czy mają jakieś pytania. 

Radny Marcin Piluch poprosił o wyjaśnienie ppkt 9 dot. analizy dalszego 

funkcjonowania Kina Słońce w Wieruszowie. 

Odpowiedzi udzieliła zastępca burmistrza Pani Marta Siubijak, która wyjaśniła, że 

budynek w którym znajduje się kino i OSP, nie spełnia obowiązujących przepisów PPOŻ  

oraz sanitarnych. Dostosowanie budynku do wspomnianych przepisów wiąże się  

z wielomilionowymi nakładami finansowymi. W związku z tym, zapadła decyzja o budowie 

nowej strażnicy OSP. Decyzja o dalszym funkcjonowaniu kina pozostaje nadal 

nierozstrzygnięta, ponieważ sprzęt który jest w kinie wymaga wymiany ze względu na 

zużycie. Obecnie trwają konsultacje na temat przyszłości funkcjonowania kina. Analizowane 

są możliwości pozyskania dofinansowania i zmniejszenia kosztów budowy nowego budynku. 

Gmina posiada projekt budynku, który obejmuje Dom Kultury i kino – przewidziany 

minimalny koszt budowy to ok. 20 mln zł. 

Głos radny Piotr Niełacny czy rozpoczęła się przebudowa ulicy Nadrzecznej. 

Głos zabrał będący na sali Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan 

Tomasz Jezierski, który poinformował, że prace na ulicy Nadrzecznej już trwają. W pierwszej 

kolejności wybudowana została sieć gazownicza, o którą wnioskowali mieszkańcy podczas 

pierwszej części przebudowy starego miasta. Następny etap prac będzie dotyczył wymiany 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz budowa sieci deszczowej. Etapem kończącym 

realizowaną inwestycję będzie konstrukcja drogi.  

Naczelnik Jezierski wyjaśnił, że z powodu opóźnień dotyczących opracowania  

i zatwierdzenia projektu organizacji ruchu drogowego, termin rozpoczęcia prac został 

nieznacznie przesunięty.   

Kolejne etapy realizacji inwestycji to budowa parkingów ( ul. Dąbrowskiego i ul. Klemensa 

Wierusza) do końca 2023 r. oraz ul. Bursztynowa w 2024 r. 



6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania należy złożyć pisemnie do 

Burmistrza za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, wnioski w formie ustnej. 

Radni nie zgłosili interpelacji, zapytań oraz wniosków. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

 Radny Kacper Owczarski zapytał na kiedy planowane jest przeniesienie 

wieruszowskiego samolotu. 

  Odpowiedzi udzielił burmistrz, który poinformował, że w pierwszej kolejności sprawą 

priorytetową jest odkrycie artefaktów związanych z Zamczyskiem w Wieruszowie. Będzie to 

możliwe po otrzymaniu dofinansowania z programów zewnętrznych. Samolot zostanie 

relokowany na miejsce łączące drogę wojewódzką z rondem Kordeckiego w Wieruszowie. 

 Radny Piotr Niełacny poinformował, że uczestniczył w organizowanych przez Gminę 

Wieruszów, Targach Energii Odnawialnej. Przy tej okazji podziękował organizatorom za 

przygotowanie wydarzenia. 

8. Zakończenie sesji. 

Ze względu na wyczerpany porządek obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 12:29 

posiedzenie LXIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała: Kamila Smus 

 

Pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej 

i jednostek pomocniczych gminy 

 

 

                                                           Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Wieruszowie 

                                                                Adam Śpigiel  

 


